
Oznámení pro akcionáře Fondu: 
Amundi Funds 
29.června 2021 
Lucemburk 



Oznámení pro akcionáře 29.06.2021 

Obsah 

1. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds China Equity;
Amundi Funds Emerging Markets Blended Bond** ; Amundi Funds Emerging
Markets Bond; Amundi Funds Emerging Markets Short Term Bond;
Amundi Funds Euro Aggregate Bond; Amundi Funds Euro High Yield
Short Term Bond; Amundi Funds Global Aggregate Bond; Amundi Global High Yield
Bond; Amundi Funds Global Multi-Asset; Amundi Funds Global Multi-Asset Conservative;
Amundi Funds Global Multi-Asset Target Income; Amundi Funds
New Silk Road**; Amundi Funds Pioneer Global High Yield Bond; Amundi Funds Pioneer
Income Opportunities; Amundi Funds Pioneer Strategic Income; Amundi Funds Pioneer US
Bond; Amundi Funds Pioneer US High Yield Bond; Amundi Funds Polen Capital
Global Growth; Amundi Funds Real Assets Target Income 3 

2. Změna benchmarku: Amundi Funds Japan Equity Engagement 3 

3. Očekávané zvýšení hrubého pákového efektu: Amundi Funds Absolute Return Multi-Strategy
4 

4. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds Emerging Markets Equity Focus;
Amundi Funds Emerging World Equity 4 

5. Nahrazení investičního manažera: Amundi Funds Optimal Yield,
Amundi Funds Optimal Yield Short Term** 5 

6. Dodatek k investiční politice: Amundi Funds Strategic Bond 5 

7. Rozšíření investiční politiky: Amundi Funds Emerging Markets Blended Bond**;
Amundi Funds Emerging Markets Bond; Amundi Funds Emerging Markets  
Corporate Bond; Amundi Funds Emerging Markets Corporate High Yield Bond**; 
Amundi Funds Emerging Markets Green Bond**; Amundi Funds Emerging  
Markets Hard Currency Bond; Amundi Funds Emerging Markets Local  
Currency Bond; Amundi Funds Emerging Markets Short Term Bond;  
Amundi Funds Strategic Bond; Amundi Funds Optimal Yield;  
Amundi Funds Optimal Yield Short Term** 5 

8. Změna názvu a investiční politiky: Amundi Funds Total Hybrid Bond** 6 

9. Změna názvu kategorie akcií: Kategorie akcií Amundi Funds Pioneer Global High Yield
Bond Z USD Hgd  7 

10. Změna osobních údajů   7 



 

 

3 

Oznámení pro akcionáře 29.06.2021 
 

Vážení akcionáři, 
 
představenstvo společnosti (dále jen „Představenstvo“) by Vás rádo informovalo o následujících změnách: 
 
1. Amundi Funds China Equity 

Amundi Funds Emerging Markets Blended Bond** 
Amundi Funds Emerging Markets Bond 
Amundi Funds Emerging Markets Short Term Bond 
Amundi Funds Euro Aggregate Bond 
Amundi Funds Euro High Yield Short Term Bond 
Amundi Funds Global Aggregate Bond 
Amundi Funds Global High Yield Bond** 
Amundi Funds Global Multi-Asset 
Amundi Funds Global Multi-Asset Conservative 
Amundi Funds Global Multi-Asset Target Income  
Amundi Funds New Silk Road** 
Amundi Funds Pioneer Global Equity 
Amundi Funds Pioneer Global High Yield Bond 
Amundi Funds Pioneer Income Opportunities 
Amundi Funds Pioneer Strategic Income 
Amundi Funds Pioneer US Bond 
Amundi Funds Pioneer US High Yield Bond 
Amundi Funds Polen Capital Global Growth 
Amundi Funds Real Assets Target Income 

 
S účinností od 29. července 2021 budou investiční zásady a procesy řízení výše uvedených Podfondů změněny tak, aby: 

− obsahovaly doplňkový cíl, kterým bude dosáhnout hodnocení aspektů životního prostředí, společenské 
odpovědnosti a řádné správy (ESG) v rámci portfolia převyšujícího hodnocení ESG příslušného benchmarku nebo 
investičního prostoru; 

− odrážely přístupy související s hodnocením ESG v příslušném procesu řízení v souladu s článkem 8 nařízení o 
zveřejňování informací, jež se týká produktů podporujících environmentální nebo sociální charakteristiky. 

 
 
2. Amundi Funds Japan Equity Engagement 
 
S účinností od 29. července 2021 bude benchmark Podfondu změněn z MSCI Japan Net Total Return Local Index na Topix 
Net Total Return Index. 
 
K témuž datu budou investiční zásady a proces řízení Podfondu změněny tak, aby: 

− omezovaly investice do cenných papírů, které nemají hodnocení ESG, na maximálně 10 % aktiv;  
− odrážely přístupy související s hodnocením ESG v příslušném procesu řízení v souladu s článkem 8 nařízení o 

zveřejňování informací, jež se týká produktů podporujících environmentální nebo sociální charakteristiky. 
 
V neposlední řadě proces řízení Podfondu poskytuje další proces, který sestává z vyloučení 20 % cenných papírů s 
nejnižším hodnocením ESG z Benchmarku při analýze hodnocení ESG vůči Benchmarku. 
 
  



 

 

4 

Oznámení pro akcionáře 29.06.2021 
 

3. Amundi Funds Absolute Return Multi-Strategy 
 
S účinností od 29. července 2021 se očekávaná hrubá úroveň pákového efektu zvýší ze 750 % na 1 000 %. 
 
Globální expozice Podfondu je monitorována pomocí přístupu na základě absolutní VaR. Odhadovaný hrubý pákový efekt 
by měl být přibližně 1 000 %. Pokud jsou investiční strategie realizovány pomocí derivátů, nevyhnutelně vytvoří pákový 
efekt z důvodu požadované metody výpočtu, tj. pákový efekt je souhrnná nebo hrubá fiktivní expozice vytvořená použitými 
deriváty. Pro maximalizaci flexibility musí Podfond používat deriváty za účelem dosažení svých investičních cílů, pákový 
efekt se neupravuje tak, aby zohledňoval jakékoli zajišťovací nebo vyrovnávací obchody používané ke snížení tržních rizik. 
Pákový efekt Fondu proto může indikovat rozsah použití derivátů požadovaných v libovolném okamžiku za účelem plnění 
svých investičních cílů namísto jejich tržního rizika, přičemž jeho čistý pákový efekt bude podstatně nižší. Vysoká úroveň 
hrubého pákového efektu, generovaná při správě tohoto Podfondu, je výsledkem rozsáhlého používání derivátů, které se 
zaměřují na úrokové sazby (doba trvání hedgingu a doba trvání řízení, zejména v případě expozice derivátů vůči 
krátkodobým splatnostem); měny (hedging/křížový měnový hedging a měnová expozice) a v menší míře také úvěr (hedging 
a vytváření syntetické expozice emitentům), volatilitu (hedgingové a inflační řízení expozice), směrové obchody a také 
účinné řízení portfolia.  
 
4. Amundi Funds Emerging Markets Equity Focus  

Amundi Funds Emerging World Equity 
 
S účinností od 29. července 2021 budou investiční zásady výše uvedených Podfondů změněny tak, aby umožnily investice 
v Číně, a to prostřednictvím licenčního systému R-QFII. 
 
Revidované investiční zásady Podfondů: 

Podfond Investice 

Amundi Funds 
Emerging 
Markets Equity 
Focus 

Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování 
informací. 
Podfond investuje především do cenných papírů rozvíjejících se trhů. 
Podfond konkrétně investuje nejméně 67 % aktiv do cenných papírů a nástrojů vázaných na cenné papíry 
vydané společnostmi, které mají sídlo nebo hlavní obchodní činnost v zemích s rozvíjejícími se trhy. 
Investice do čínských cenných papírů mohou být uskutečněny buď prostřednictvím autorizovaných trhů v 
Hongkongu nebo prostřednictvím Stock Connect. Podfond může za účelem efektivní správy portfolia rovněž 
investovat do P-Notes. Celková investiční expozice Podfondu vůči čínským akciím A a B (kombinovaným) 
bude nižší než 30 % čistých aktiv. Podfond může investovat v Číně prostřednictvím licenčního systému R-
QFII.  
Pro tyto investice neexistují žádná měnová omezení.  
Při dodržení výše uvedených zásad může Podfond investovat do jiných cenných papírů, nástrojů spojených 
s cennými papíry, konvertibilních dluhopisů, dluhopisů, nástrojů peněžního trhu a vkladů a může investovat 
až 10 % hodnoty čistých aktiv do UCITS (SKIPCP – subjekty kolektivního investování do převoditelných 
cenných papírů)/UCI (SKI – subjekty kolektivního investování). 

Amundi Funds 
Emerging World 
Equity 

Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování 
informací. 
Podfond investuje především do cenných papírů rozvíjejících se trhů. 
Podfond konkrétně investuje nejméně 67 % aktiv do cenných papírů a nástrojů vázaných na cenné papíry 
společností, které mají sídlo nebo hlavní obchodní činnost v rozvíjejících se zemích v Africe, Americe, Asii a 
Evropě. Investice do čínských cenných papírů mohou být uskutečněny buď prostřednictvím autorizovaných 
trhů v Hongkongu nebo prostřednictvím Stock Connect. Podfond může rovněž investovat do P-Notes za 
účelem efektivní správy portfolia. Celková investiční expozice Podfondu vůči čínským akciím A a B 
(kombinovaným) bude nižší než 30 % čistých aktiv. Podfond může investovat v Číně prostřednictvím 
licenčního systému R-QFII.  
Pro tyto investice neexistují žádná měnová omezení.  



 

 

5 

Oznámení pro akcionáře 29.06.2021 
 

Při dodržení výše uvedených zásad může Podfond investovat do jiných cenných papírů, nástrojů spojených 
s cennými papíry, konvertibilních dluhopisů, dluhopisů, nástrojů peněžního trhu a vkladů a může investovat 
až 10 % hodnoty čistých aktiv do UCITS (SKIPCP – subjekty kolektivního investování do převoditelných 
cenných papírů)/UCI (SKI – subjekty kolektivního investování). 

 
5. Amundi Funds Optimal Yield  

Amundi Funds Optimal Yield Short Term** 
 
S účinností od 29. července 2021 nahradí společnost Amundi Ireland Limited společnost Amundi (UK) Limited, coby 
investičního manažera Podfondů.  
 
Samostatně budou investiční zásady Podfondů změněny tak, aby 

− obsahovaly doplňkový cíl, kterým bude dosáhnout hodnocení ESG v rámci portfolia převyšujícího hodnocení ESG 
příslušného benchmarku; 

− odrážely přístupy související s hodnocením ESG v příslušném procesu řízení v souladu s článkem 8 nařízení o 
zveřejňování informací, jež se týká produktů podporujících environmentální nebo sociální charakteristiky; 

− dovolovaly expozici vůči úvěrům pomocí derivátů pouze tehdy, když jsou založeny na způsobilých indexech úvěrů. 
Maximální procento expozice vůči těmto derivátům se sníží z 20 % na 10 % aktiv. 

 
Upozorňujeme, že tyto změny neovlivní žádnou další charakteristiku Podfondů, včetně výše jejich poplatků. 
 
6. Amundi Funds Strategic Bond 
 
S účinností od 29. července 2021 budou investiční zásady Podfondu změněny tak, aby 

− byl obsažen doplňkový cíl, kterým je dosáhnout hodnocení ESG v rámci portfolia převyšujícího hodnocení ESG 
benchmarku jeho investičního prostoru; 

− odrážely přístupy související s hodnocením ESG v jejich procesu řízení v souladu s článkem 8 nařízení o 
zveřejňování informací, jež se týká produktů podporujících environmentální nebo sociální charakteristiky; 

− dovolovaly expozici vůči úvěrům pomocí derivátů pouze tehdy, když jsou založeny na způsobilých indexech úvěrů. 
Maximální procento expozice vůči těmto derivátům se sníží z 20 % na 10 % aktiv. 

 
7. Amundi Funds Emerging Markets Blended Bond** 

Amundi Funds Emerging Markets Bond  
Amundi Funds Emerging Markets Corporate Bond**  
Amundi Funds Emerging Markets Corporate High Yield Bond**  
Amundi Funds Emerging Markets Green Bond** 
Amundi Funds Emerging Markets Hard Currency Bond**  
Amundi Funds Emerging Markets Local Currency Bond  
Amundi Funds Emerging Markets Short Term Bond  
Amundi Funds Strategic Bond  
Amundi Funds Optimal Yield  
Amundi Funds Optimal Yield Short Term** 

 
Vzhledem k tomu, že investiční manažer Podfondů* může v omezeném rozsahu využívat strategie, jejichž cílem je 
investovat do cenných papírů vydaných společnostmi, suverénními státy nebo subjekty, které jsou v prodlení nebo mají 
vysoké riziko nesplácení („Problémové cenné papíry“), byly investiční zásady výše uvedených Podfondů vytvořeny s 
doplňkovým omezením omezujícím expozici vůči Problémovým cenným papírům na maximálně 10 % aktiv.  
 
* Investiční manažer Podfondu Amundi Funds Emerging Markets Green Bond** bude mít k dispozici strategie, jejichž cílem 
je investovat do Problémových cenných papírů počínaje 29. červencem 2021. 

  



 

 

6 

Oznámení pro akcionáře 29.06.2021 
 

Upozorňujeme akcionáře Podfondů na skutečnost, že Problémové cenné papíry představují významné riziko. Tyto investice 
jsou vysoce nestálé a jsou provedeny, pokud se investiční manažer domnívá, že investice přinese atraktivní návratnost na 
základě úrovně slevy z ceny ve srovnání s vnímanou reálnou hodnotou cenného papíru, nebo pokud existuje potenciální 
zákazník, který učinil příznivou nabídku na výměnu nebo plán reorganizace. Nelze zaručit, že nabídka na výměnu nebo 
reorganizace se uskuteční nebo že cenné papíry či jiná přijatá aktiva nebudou mít nižší hodnotu nebo ziskový potenciál, 
než se očekává v době investice. Kromě toho může mezi okamžikem, kdy se provádí investice do Problémových cenných 
papírů, a okamžikem, kdy je taková výměna, nabídka nebo plán reorganizace dokončena, uplynout značná doba. 
Problémové cenné papíry často nevytvářejí příjmy, když nejsou splaceny, přičemž existuje značná nejistota, zda bude 
dosaženo spravedlivé hodnoty nebo zda bude uskutečněna jakákoli nabídka na výměnu či plán reorganizace. Od Podfondu 
může být požadováno, aby nesl určité výdaje, které vzniknou za účelem ochrany a zpětného získání jeho investic do 
Problémových cenných papírů nebo které vznikly v průběhu jednání týkajících se možné výměny nebo plánu reorganizace. 
Návratnost realizovanou u Problémových cenných papírů mohou rovněž ovlivnit omezení investičních rozhodnutí a jednání 
týkajících se Problémových cenných papírů ve spojitosti s daňovými aspekty. Investice Podfondu do Problémových 
cenných papírů mohou zahrnovat emitenty s podstatnými kapitálovými potřebami nebo negativní čistou hodnotou či 
emitenty, kteří jsou předmětem nebo se mohou stát předmětem konkurzního řízení nebo do procesu reorganizace. Podfond 
může být povinen prodat své investice se ztrátou nebo držet své investice v očekávání úpadkového řízení. 
 
8. Amundi Funds Total Hybrid Bond** 
 
S účinností od 29. července 2021 bude podfond Amundi Funds Total Hybrid přejmenován na European Subordinated Bond 
ESG. 
 
Investiční zásady podfondu budou změněny tak, aby: 

− indikovaly, že investiční prostor se skládá převážně z podřízených korporátních dluhopisů emitentů sídlících v 
Evropě, čímž se nahrazuje současný a širší geograficky definovaný prostor složený z rozvojových zemí; 

− omezovaly investice do cenných papírů, které nemají hodnocení ESG, na maximálně 10 % aktiv podfondu. 
 
Revidovaný investiční cíl a zásady podfondu budou: 
 
Investice 
Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací. 
Podfond investuje především do podřízených korporátních dluhopisů vydaných evropskými emitenty 
Podfond konkrétně investuje nejméně 51 % čistých aktiv do podřízených korporátních dluhopisů (včetně podmíněných 
konvertibilních dluhopisů) a minimálně 51 % čistých aktiv do cenných papírů a nástrojů emitentů, kteří mají sídlo nebo 
hlavní obchodní činnost v evropských zemích. 
Při dodržení výše uvedených zásad může Podfond rovněž investovat i do jiných typů dluhopisů, konvertibilních dluhopisů, 
nástrojů peněžního trhu, vkladů a do následujícího až tyto procentní podíly čistých aktiv: 

− cenné papíry a na cenné papíry vázané nástroje: 10 % 
− UCITS (SKIPCP – subjekty kolektivního investování do převoditelných cenných papírů)/UCI (SKI – subjekty 

kolektivního investování): 10 % 
Investiční manažer usiluje o investice do cenných papírů s hodnocením ESG, avšak ne všechny investice Podfondu budou 
mít hodnocení ESG, přičemž takovéto investice nebudou za žádných okolností v Podfondu obsaženy více než z 10 %. 
.  
Pro tyto investice neexistují žádná měnová nebo ratingová omezení. Investice, které nejsou v eurech, mají být zajištěny 
vůči euru. 
 
K témuž datu bude referenční benchmark změněn z EONIA na Index Bloomberg Barclays Euro Aggregate Corporate Index.  
 
Kromě toho proces řízení Podfondu poskytuje další proces, který sestává z vyloučení 20 % cenných papírů s nejnižším 
hodnocením ESG z Benchmarku při analýze skóre ESG vůči Benchmarku. 
 
A konečně, metoda řízení rizik Podfondu se změní z absolutní VaR na metodu závaznou.  
 

 



 

 

7 

Oznámení pro akcionáře 29.06.2021 
 

9. Kategorie akcií Amundi Funds Pioneer Global High Yield Bond Z USD Hgd 
 

Vzhledem k identitě měn mezi kategorií akcií Z USD Hgd (kód ISIN LU2031986123) a Podfondem by obě hodnoty v USD 
neměly být v názvech uvedeny, protože tato funkce je pro tuto kategorii neefektivní. Označení výše uvedené kategorie 
bude proto aktualizováno následujícím způsobem: 

 
Amundi Funds Pioneer Global High Yield Bond Z USD 

 
 
 
10. Změna osobních údajů 
 
Akcionáři mohou být pravidelně požádáni, aby dodávali aktualizovanou nebo dodatečnou dokumentaci, což zajistí trvalou 
řádnou identifikaci investorů a konečných skutečných vlastníků. Veškeré takové žádosti budou řešeny na základě 
kontaktních údajů uvedených v registru akcionářů. Ujistěte se, že jste informovali svého poradce, distributora nebo 
převodního agenta o jakékoli změně vašich osobních údajů zadaných do registru akcionářů. Nesprávné nebo zastaralé 
kontaktní údaje (jméno a adresa) mohou způsobit značné náklady pro fond nebo jeho poskytovatele služeb, a to v 
souvislosti s opravou a navázáním opětovného kontaktu s vámi. V tomto případě od 29. července 2021 s výjimkou jakékoli 
situace způsobené Fondem nebo jeho poskytovateli služeb si představenstvo vyhrazuje právo účtovat vám tyto náklady 
(pouze efektivní náklady, až do výše 10 % vašich investovaných aktiv). 
 
 

**Podfond není povolen k distribuci v České republice. 
 
Pokud s těmito změnami nesouhlasíte, máte právo na zpětný odkup vašich akcií bez poplatků za odkoupení, jak je stanoveno v 
prospektu společnosti Amundi Funds. 
 
Poslední prospekt společnosti Amundi Funds a klíčové informace pro investory jsou na požádání zdarma k dispozici v sídle 
společnosti. 
 
Pokud máte zájem o další informace, obraťte se na své místní zástupce. 
 
S úctou 
 
Představenstvo 

 
 



 

 

REF-3046 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
Amundi Funds 
Sídlo: 5, allée Scheffer – L- 2520 Lucemburk 
Adresa: BP 1104 – L-1011 Lucembursko 
Tel.: +352 26 86 80 01 – Fax: +352 26 86 80 99 – info@amundi.com 
Société Anonyme R.C. Lucembursko B 68806 




